Facta carta testamenti era I CC IIa et quotum Vo idus februarii.
Ego Didacus Sauugarius hanc scripturam manu mea confirmo.
Q. p. f.: Munio Pelaiz, ts. Germanus eius Martinus Pelaiz, et magister, ts.

Petrus Muniz de Viogio, ts. Didacus, presbiter, conf. Froyla, presbiter, conf. Fer-
nandus, presbiter de Elsendi, conf. Petro Besezo, conf. Munio Martini, clerico,
conf. Petrus Carnota, conf. Pelagius Froylat, conf.

Munio Iohannis, prior, qui notuit.

388

1255/08/03. Santiago de Compostela.

Fernando Díaz de Souto dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na
vila de Mato, en S. Xulián de Luaña.

B.- Tombo, f. 115v.

Carta de Fernando Didaci de Souto Amaya de hereditate sua de Mato.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Fernandus Dida-
ci de Souto in Amaya pro me et pro uoce mea et pro uoce quondam uxoris mee
Sancie Petri, grato animo et spontanea uoluntate do, dono et firmiter concedo in
remedium anime mee et ipsius uxoris mee vobis domno Petro Martini, monasterii
Sancti Iusti de Togis Altis abbati, pro uobis et pro conuentu uestro in remedium
anime mee et dicte uxoris mee et pro emendatione injurie siquam uobis fecimus,
illam hereditatem cum directuris et pertinentiis suis quamtamcumque ego etiam et
dicta uxor mea ganauimus in villa de Mato quod est in filigresia Sancti Juliani de
Luania de Adam Pelaiz dicto Boffarom et de uoce Marie Martini dicte Pesqueyra
que fuit filia Martini de Molnes, quam nobis uendidit Didacus Balseyro. Ab hinc
igitur predictam hereditatem sicut superius dictum est, uos et uox uestra integre
habeatis et pascifice possideatis cum suis directuris et pertinenciis et omne uelle
uestrum de ea imperpetuum faciatis. Siquis igitur contra hanc donacionem uenerit
quisquis fuerit pectet uobis uel uoci uestre ipsam hereditatem duplatam uel tripla-
tam et quantum fuerit melioratam; carta et donatione nichilominus in suo robore
permanentibus.
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Facta carta IIIe nonas augusti, sub era Ma CCa LXLa IIIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Petri dictus Serpe. Martinus Pelaiz dictus Cardeal. Domi-

nicus Caballinus, clericus. Petrus Iohannis, seruiens domni Johannis Serpe. Johan-
nes de Bornalio.

Ego Johannes Pelagii, publicus notarius compostellanus juratus, interfui et
conf., et de mandato meo infrascriptus Dominicus Iohannis scripsit.

Ego Dominicus Iohannis de mandato Johannis Pelagii, notarius composte-
llanus jurati, scripsi.

389

1207/05/30.

Afonso Páez fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo que terá deste
unha porción da vila de Mato ó tempo que lle cede ó cenobio unha parte; o devandi-
to Afonso Páez terá ámbalas dúas partes e o seu froito durante a súa vida ata que
morra ou entre en relixión no mosteiro.